证券代码：300123         证券简称：亚光科技       公告编号：2024-052

亚光科技集团股份有限公司

关于公司签署《框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本协议为闲置土地收回与盘活资产的框架协议，待有关具体内容(价格、范围等)明确

且经双方有权审批机构审议通过后，由双方指定主体签署正式协议。后续各方能否就闲置土地

收回与盘活资产事宜签署正式协议尚存在重大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险，理性

投资。

2、本次框架协议的签署对公司本年度业绩不构成重大影响。有关交易的具体事项明确后，

公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等规定履行相应的决策审

批程序，并依法履行信息披露义务。

一、协议的基本情况

1、协议签订的基本情况

为支持亚光科技集团股份有限公司（以下简称“亚光科技”或“公司”），助力民营上市公

司高质量发展，湖南沅江高新技术产业园区管理委员会经沅江市人民政府委托与公司就部分资

产盘活及闲置土地收回事宜进行协商，并于 2024 年 6月 7日与公司及子公司湖南太阳鸟科技

有限公司（以下简称“太阳鸟科技”）、湖南五湖旅游文化发展有限公司（以下简称“五湖旅游”）、

沅江中海船舶工程有限公司（以下简称“沅江中海”）共同签署了《框架协议》（以下简称“本

协议”），沅江市人民政府指定自然资源部门收回闲置土地范围包括公司及前述子公司名下三宗

地块，具体价格参照公司及前述子公司投入实际成本，由甲乙双方按照协商结果并报请沅江市

人民政府审批后确定；湖南沅江高新技术产业园区管理委员会将积极开展招商引资帮助公司及

前述子公司以市场化方式出售其余所需处置资产。

2、协议对方的基本情况

名称：湖南沅江高新技术产业园区管理委员会

统一社会信用代码：11430981MB1Q10298A

地址：沅江市枫杨路 8号

3、关联关系说明及审批决策程序

湖南沅江高新技术产业园区管理委员会与公司不存在关联关系，不属于失信被执行人。

本协议为闲置土地收回与盘活资产的框架协议，待有关具体内容(价格、范围等)明确后，

公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等规定履行相应的决策审

批程序，并依法履行信息披露义务。

二、协议的主要内容

甲方：湖南沅江高新技术产业园区管理委员会

乙方：乙方 1亚光科技、乙方 2太阳鸟科技、乙方 3五湖旅游、乙方 4沅江中海

为支持亚光科技集团股份有限公司，助力民营上市公司高质量发展，甲方经沅江市人民政

府委托与乙方就乙方名下部分资产盘活及闲置土地收回事宜进行协商。

（一）盘活资产范围

本协议所述盘活涉及的资产明细如下：

持有人 权属证号 面积（㎡）

沅江中海船舶工

程有限公司
湘（2018）沅江市不动产权第 0003239号

共有宗地面积 77,129.22

平方米/房屋建筑面积

25,036.09 平方米

（二）收回闲置土地范围

沅江市人民政府指定自然资源部门收回闲置土地范围为：

持有人 权属证号 面积（㎡）

亚光科技集团股

份有限公司
湘（2018）沅江市不动产权第 0003679号 20,000.13

湖南太阳鸟科技

有限公司
湘（2018）沅江市不动产权第 0003009号 71,562.10

湖南五湖旅游文

化发展有限公司
湘（2019）沅江市不动产权第 0000765号 32,035.70

具体价格参照乙方投入的实际成本，由甲乙双方按照协商结果并报请沅江市人民政府审批

后确定。

（三）甲方将积极开展招商引资，帮助乙方市场化方式出售其余所需处置资产，降低运营

成本，激发企业活力。

（四）本协议为闲置土地收回与盘活资产的框架协议，经双方法定代表人或授权人签字且

加盖公章之日起生效。待有关具体内容(价格、范围等)明确且经双方有权审批机构审议通过后，

由双方指定主体签署正式协议。

三、对上市公司的影响

本协议的签订有利于公司盘活闲置资产战略的推进，旨在优化公司资产结构。若本协议所

约定的资产盘活事项顺利实施，将加快公司资金回流，提高资金使用效率，有利于公司的长远

发展。

四、重大风险提示

1、本协议为闲置土地收回与盘活资产的框架协议，待有关具体内容(价格、范围等)明确

且经双方有权审批机构审议通过后，由双方指定主体签署正式协议。后续各方能否就闲置土地

收回与盘活资产事宜签署正式协议尚存在重大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险，理性

投资。

2、本次框架协议的签署对公司本年度业绩不构成重大影响。有关交易的具体事项明确后，

公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等规定履行相应的决策审

批程序，并依法履行信息披露义务。

五、其他相关说明

1、协议签订前三个月，公司不存在控股股东、持股 5%以上股东、董监高持股变动情况。

未来三个月内，公司不存在控股股东、持股 5%以上股东、董监高所持限售股份即将解除限售的

情况。

2、最近三年公司未披露框架协议。

六、备查文件

1、《框架协议》

特此公告。

亚光科技集团股份有限公司董事会

2024 年 6月 11日